[bookmark: _GoBack]
[image: ]

Российская  Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2024г. № 420
п. Усть-Уда

О  создании рабочей группы
межведомственной комиссии
Иркутской области  по противодействию
нелегальной занятости на территории
районного муниципального образования
«Усть-Удинский район»

В целях снижения причин возникновения, масштабов и сферы распространения неформальных трудовых отношений в экономике района, легализации занятости, в соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области от 19.07.2024 года №390-рп «Об определении перечня муниципальных образований Иркутской области, на территориях  которых будут созданы рабочие группы межведомственной комиссии Иркутской области по противодействию нелегальной занятости», руководствуясь ст. 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу межведомственной комиссии Иркутской области  по противодействию нелегальной занятости на территории районного муниципального образования «Усть-Удинский район» (далее – рабочая группа) в следующем составе:
- Менг А.А. – первый заместитель мэра района, председатель рабочей группы;
- Кравцова Л.А. – начальник финансового управления администрации района, заместитель председателя рабочей группы;
	- Минеева О.П. – консультант экономического отдела администрации района, секретарь рабочей группы.
         Члены рабочей группы:
	- Милентьева Л.М. – советник мэра района по экономике и финансам администрации района;
- Несмеянова В.Б. – директор МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений Усть-Удинского района»;
- Горюнова О.Н. - директор Усть-Удинского филиала ОГКУ КЦ Иркутской области;
	- Панкратова Т.Г. – председатель Совета Объединения работодателей районного муниципального образования «Усть-Удинский район»;
	-  Равинская О.А. – председатель Координационного совета организаций профсоюзов районного муниципального образования «Усть-Удинский район»;
            - Назарова Л.И. – специалист 1 разряда отдела по работе с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС России №16 по Иркутской области.
             В состав рабочей группы могут входить представители иных заинтересованных органов и организаций (по согласованию).
            2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на консультанта экономического отдела администрации района Минееву О.П.

    Глава администрации
    Усть-Удинского района			                             С.Н. Чемезов
image1.png